Meursii et Lambercii notæ.

τελευτῆ, μετὰ 8 ἔτος τοῦ οἰκισμοῦ καὶ ἀγκατισμοῦ τῆς Κωνσταντινουπόλεως. Corrige μετὰ 7 ἔτος. Ecce 33 annis detrahe 8 : habebis reliquos 25. Hic est consensus auctorum. Itaque apud eundem Cedrenum scribendum τῷ κα' ἔτει τῆς βασιλείας. Hodie editur τῷ κ' ἔτει. Proclivis error est, et absorptus numerus quinarius a priore littera vocis sequentis. Ergo magnus error in Codino nostro. MEURS.

(89) Ὀνορησίου. In aliquot codicibus legitur Ὀνοταπίου. Credo legendum esse Ὀνοράτου : videtur enim loqui de Honorato, qui a Constantio Constantini filio ex præfecto prætorii Galliarum primus Cpeli præfectus urbis factus est, ut scribunt Hieron. et Nic. Callistus ix, 44. LAMB.

(90) Ὁ τε Εὐτυχιανὸς γραμματικὸς ὁ πρωτοασκητικῆς, καὶ ὁ συμπάρων τῷ παραβάτῃ Ἰουλιανῷ ἐν Περσίδι, Εὐτρόπιος τις ὁ σοφιστὴς καὶ ἐπιστολογράφος Κωνσταντῖνου, Τρωίλος Bandurii cod. 3038.

(91) Συμπάρων ἐν τῇ Περσίδι. Testatur ipse Eutropius, l. x Breviarii rerum Romanarum. Hinc, inquit, Julianus rerum potitus est, ingentique apparatu Parthis intulit bellum, cui expeditioni ego quoque interfui. LAMB.

(92) Ἐπιστολογράφος Κωνσταντῖνος. Videtur ergo Eutropius Constantino imperatori ab epistolis fuisse. Sic infra p. 131, Plutarchi ejusdem meminit, quem vocat ἐπιστολογράφον Ἰουστινιανοῦ. LAMB.

(93) Τῆς χαλκῆς. Domus Anastasii imp. Julianus Antholog. 4, 23 :

Οἶκος Ἀναστασίου τυραννοφόνου βασιλῆος Μόνρος ὑπερέλλω πανυπεροχος ἀστεσι γαίης Θαῦμα φέρων πάντεσσιν.

Prius χαλκός-εγος dicebatur, ut discimus ex Zonara, propter æneum videlicet tectum, cujus etiam meminit Julianus epigrammate citato :

Εἰ καὶ χαλκείων ὀρόφων ἀμυρῦγμτα πέμπεις.

Conflagravit sub Justiniano, et postea denuo exstructa, cum iterum præ vetustate ruinam minare-

lus rhetor, qui multos magistratus cum honore gessit, et Mesychius notarius. Hi omnes, quæ suis oculis tum viderunt, accurate scriptis mandarunt. Anno igitur duodecimo imperii sui, ut dictum est, Constantinus Byzantis urbem ampliavit vocavitque Constantinopolim. Condidit etiam palatia, a Chalce et Excubitis ; ibidemque SS. Apostolorum templum extruxit, et tholum Heptalychni, qui usque adhuc intus in scholis conservatur ; præterea tribunal ejusdem palatii, et quæ nunc dicuntur Numera ; item novemdecim accubita et Stesimum et templum S. Stephani, in quo hiberno tempore pernoctabat. 19 Extruxit quoque Magnauram et templum Domiucum, tum ærarium publicum et privatum et vestiarium et Cabalam et Sigma et Oatnm, proximum Ecclesiæ novæ, et cætera usque ad portam ferream et balneum pellucidum, et palatia superiora usque ad Geranium ; tum Chrysoclavum, et balneum magnum Œconomii, proximum Tzycanisterio, quod septem receptacula habebat et duodecim porticus et amplissimum natubulum figuris variatum. Et septem quidem receptacula similitudinem septem planetarum, duodecim vero porticus duodecim mensium temperamenta referebant. Permansit autem integrum usque ad imperium Nicephori Phoca,